ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TÂY
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   626   /UBND        Sơn Tây, ngày  20  tháng 3 năm 2024

V/v nhiệm kỳ, thời gian

bầu Trưởng thôn

                 Kính gửi:

- Các phòng: Nội vụ, Văn hóa và Thông tin;

- Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao;

- UBND các xã.

Thực hiện Công văn số 1216/UBND-NC ngày 08/3/2024 của UBND tỉnh

về nhiệm kỳ, thời gian bầu Trưởng thôn, Tổ trưởng tổ dân phố (có bản chụp kèm

theo), Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu UBND các xã tổ chức bầu Trưởng thôn nhiệm kỳ 2025-2027

theo đúng tinh thần Đề án số 07-ĐA/TU ngày 28/10/2021 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về thực hiện thí điểm mô hình “Dân tin - Đảng cử”; Công văn số 1809-

CV/TU ngày 09/10/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường lãnh đạo

xây dựng đội ngũ cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên

trách ở cấp xã, thôn, tổ dân phố. Thời gian bầu Trưởng thôn được tổ chức vào

Chủ Nhật, ngày 18 tháng 5 năm 2025; ở những nơi nhiệm kỳ Trưởng thôn chưa

hết thời gian nhiệm kỳ thì rút ngắn thời gian nhiệm kỳ; ở những nơi đã hết thời

gian nhiệm kỳ thì kéo dài thời gian nhiệm kỳ của Trưởng thôn đến khi tổ chức

ngày Hội toàn dân bầu Trưởng thôn (Chủ Nhật, ngày 18 tháng 5 năm 2025).

2. Giao Phòng Nội vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan

tham mưu UBND huyện xây dựng Kế hoạch, theo dõi, hướng dẫn UBND các xã

tổ chức bầu Trưởng thôn theo đúng quy định; tổng hợp tình hình, báo cáo

UBND huyện những nội dung cần chỉ đạo.

3. Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể

thao huyện, UBND các xã theo chức năng, nhiệm vụ được giao thường xuyên

tuyên truyền và tổ chức tốt việc bầu Trưởng thôn đúng theo quy định.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy (báo cáo);

- Thường trực HĐND huyện (báo cáo);

- CT, PCT UBND huyện;

- C, PCVP, TH;

- Lưu: VT.

Nguyễn Ngọc Trân

		2024-03-21T08:22:17+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-21T08:22:28+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!